
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 

«Средняя школа № 12» 

(МБОУ «Средняя школа № 12») 

 

Приказ 

    05.09.2022                                        № 243-д 

 

г. Ульяновск 

 

Об организации методической работы в 2022/23 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с изменениями на 30 декабря 2021 года, ФГОС начального и 

основного общего образования, утвержденных соответственно Приказами Министерства 

Просвещения Российской Федерации № 286 и № 287 от 31.05.2021, а также Уставом МБОУ 

«Средняя школа № 12» и другими нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить структуру методической службы МБОУ «Средняя школа № 12» на 2022/23 

учебный год: 

- методический совет, 

- методические объединения учителей-предметников (гуманитарного цикла, 

математического и естественно-научного цикла, учителей начальных классов). 

 

2. Утвердить руководителей методических объединений МБОУ «Средняя школа № 12» на 

2022/23 учебный год (приложение). 

  

3. Утвердить состав методического совета на 2022/23 учебный год (приложение). 

 

4. Руководителю методического совета Мартыновой Н.А.: 

- осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, секций и 

творческих групп, участвующих в реализации программ и проектов; 

- оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

профессиональных конкурсах; 

- сформировать список наставников для молодых специалистов и вновь принятых 

педагогов в срок до 05.09.2022; 

- организовать заполнение педагогами персональных карт профессионального 

развития на 2022/23 учебный год; 

- разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и 

руководящих кадров школы до 14.09.2022; 

- систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и 

руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный 

план подготовки. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Средняя школа № 12»                                              В.А.Кулаков 
 


		2022-12-13T09:05:20+0400
	Кулаков Владимир Александрович
	Я являюсь автором этого документа




